[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2024

№ 133
станица Васюринская
О мерах по обеспечению общественной безопасности в период подготовки и проведения майских праздников, Пасхи, Дня Победы и Радоницы    на территории Васюринского сельского поселения Динского района
в 2024 году

На период подготовки и проведения майских праздников, Пасхи, Дня Победы и Радоницы в 2024 году, в целях обеспечения общественного порядка и общественной безопасности, бесперебойного обеспечения населения водоснабжением, электроэнергией, вывоза твёрдых бытовых отходов на территории Васюринского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Специалисту общего отдела (Сюйналиева) в срок до 10 апреля 2024 года, разработать и утвердить:
   - план мероприятий по обеспечению общественной безопасности в период подготовки и проведения майских праздников, Пасхи, Дня Победы и Радоницы в 2024 году (Приложение №1);

   - график круглосуточного дежурства на дому, ответственных сотрудников в период с 28 апреля по 12 мая 2024 года (Приложение №2);

   - график дежурств сотрудников, привлекаемых для обеспечения охраны мемориала. (Приложение №3).

1.1.  Принять меры по обеспечению бесперебойной связи руководителей, ответственных за проведение праздничных мероприятий, с оперативными дежурными отдела МВД России по Динскому району по телефону 02, единой службой спасения по телефону 01 и ЕДДС МО Динской район по телефону 112.
1.2.  Обеспечить дополнительные меры по охране мест проведения праздничных мероприятий и прилегающих территорий от возможных закладок взрывных устройств, обеспечению противопожарной безопасности с привлечением общественных организаций и членов казачьих обществ.
1.3.  В целях внесения корректив в планы правоохранительных органов по обеспечению общественной безопасности представить в отдел МВД России по Динскому району в срок до 15 апреля 2024 года графики проведения массовых мероприятий.
1.4.  Организовать оперативное реагирование на возникновение чрезвычайных ситуаций. О ситуациях, требующих оперативного реагирования, незамедлительно сообщать оперативному дежурному администрации муниципального образования Динской район по телефону   6-12-51.

2. Рекомендовать руководителям предприятий ПАО «Племзавод им. В.И. Чапаева», ООО ИСК «Будмар», МУП «Родник», Васюринский участок «Динскаярайгаз», Васюринский энергоучасток, принять меры по бесперебойному обеспечению населения водоснабжением, электроэнергией, вывозу твёрдых бытовых отходов, обеспечить охрану промышленно-опасных и критически важных объектов от террористических угроз. В срок до 20 апреля 2024 года обеспечить предоставление графиков дежурств ответственных работников предприятий с указанием номеров телефонов в общий отдел администрации Васюринского сельского поселения.
3. Директору МУП «Родник» (Бегин) осуществлять контроль допуска к удаленным скважинам забора воды, резервуарам чистой воды с применением технических средств охраны.
4. Директору МУП «Родник» (Бегин), руководителю ТСМЖ «Содружество» (Крупник) начальнику пункта полиции ст. Васюринская (Петелько), начальнику ПСЧ-149 (Смирнов) определить дополнительные меры по обеспечению антитеррористической и пожарной безопасности объектов и мест массового скопления людей, особенно в жилых домах многоэтажной застройки.
5. Рекомендовать начальнику ПП ст. Васюринская (Петелько), начальнику ПСЧ-149 (Смирнов), и.о. атамана Васюринского хуторского казачьего общества (Кашпур) уточнить расчет сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по ликвидации возможных последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению охраны общественного порядка и общественной безопасности на территории Васюринского сельского поселения, в том числе в местах проведения праздничных мероприятий.
6. Рекомендовать заведующему поликлиникой Васюринской участковой больницы (Ефимцев) обеспечить нахождение медицинских работников при проведении мероприятий с участием ветеранов Великой Отечественной войны 5, 8 и 9 мая 2024 года.
7. Начальнику общего отдела администрации Васюринского сельского поселения (Дзыбова):
- довести информацию до сведения лиц, указанных в приложениях № 2,3 настоящего постановления;
- обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Васюринского сельского поселения.

8.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
9.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Васюринского

сельского поселения                                                                               О.А.Черная
Приложение № 2
к постановлению администрации
Васюринского сельского поселения

от 09.04.2024 года № 133
ГРАФИК
ответственных дежурных на дому по администрации

Васюринского сельского поселения в период
с 28 апреля, по 12 мая 2024 года
	Дата

дежурства
	ФИО, должность
	мобильный телефон

	28.04.2024
	Коротаев Владимир Иванович
Начальник отдела ЖКХ
	8928-292-62-55

	29.04.2024
	Алдошина Антонина Александровна

Руководитель МКУ «Васюринское»
	8989-810-02-82

	30.04.2024
	Беспалов Андрей Алексеевич
Заместитель руководителя МКУ «Васюринское»
	8918-446-66-55

	01.05.2024
	Фомина Наталья Алексеевна

Главный специалист отдела ЖКХ
	8953-080-53-68

	02.05.2024
	Игнатчик Ирина Александровна
Специалист отдела ЖКХ
	8918-396-86-37

	03.05.2024
	Жуланова Юлия Викторовна

Начальник финансового отдела
	919-445-71-01

	04.05.2024
	Нестеренко Светлана Васильевна

Главный специалист финансового отдела
	918-6397590

	05.05.2024
	Волкова Ирина Викторовна
Специалист отдела ЖКХ
	918-020-52-26

	06.05.2024
	Дзыбова Зуриета Казбековна

Начальник общего отдела
	961-504-18-81

	07.05.2024
	Сюйналиева Виктория Валентиновна
Специалист общего отдела
	8918-318-12-42

	08.05.2024
	Хриплова Оксана Александровна
Специалист финансового отдела
	8918-037-55-03

	09.05.2024
	Бутенко Сергей Иванович
Заместитель главы
	8918-367-30-67

	10.05.2024
	Харитонова Екатерина Игоревна
Специалист общего отдела
	895-2864-36-49

	11.05.2024
	Задоя Александра Александровна

Специалист общего отдела
	8918-416-66-05

	12.05.2024
	Удалайская Евгения Владимировна

Специалист МКУ «Васюринское»
	8961-510-25-37

	Специалист общего отдела администрации Васюринского

сельского поселения

	В.В. Сюйналиева

Приложение № 3
к постановлению администрации
Васюринского сельского поселения

от 09.04.2024 года № 133
ГРАФИК
дежурств сотрудников, привлекаемых для обеспечения охраны мемориала в период с 01 по 12 мая 2024 года
	Дата и время
дежурства
	ФИО
	мобильный телефон

	01.05.2024
08:00-20:00
	Беспалов Андрей Алексеевич
Алдошина Антонина Александровна
	8918-446-66-55

8989-810-02-82

	02.05.2024
08:00-20:00
	Дзыбова Зуриета Казбековна

Нестеренко Светлана Васильевна
	8961-504-18-81

8918-397-84-81

	03.05.2024
08:00-20:00
	Харитонова Екатерина Игоревна
Волкова Ирина Викторовна
	895-2864-36-49
8918-020-52-26

	04.05.2024
08:00-20:00
	Лукьянцев Александр Викторович
Галяткина Елена Ивановна
	8903-422-40-07
8918-460-47-27

	05.05.2024
08:00-20:00
	Свитенко Алексей Анатольевич
Ганич Сергей Владимирович
	8918-449-35-63
8988-500-90-00

	06.05.2024
08:00-20:00
	Сюйналиева Виктория Валентиновна
Игнатчик Ирина Александровна
	8918-318-12-42
8918-396-86-37

	07.05.2024
08:00-20:00
	Задоя Александра Александровна
Бутенко Сергей Иванович
	8918-416-66-05
8918-367-30-67

	08.05.2024
08:00-20:00
	Жуланова Юлия Викторовна
Хриплова Оксана Александровна
	8919-445-71-01

8918-037-55-03

	09.05.2024
08:00-20:00
	Русс Павел Михайлович

Ильенко Андрей Викторович
	8918-346-81-58
8918-131-61-62

	10.05.2024
08:00-20:00
	Удалайская Евгения Владимировна
Фомина Наталья Алексеевна
	8961-510-25-37
8953-080-53-68

	11.05.2024
08:00-20:00
	Дудакова Нина Дмитриевна
Щеглова Елена Владимировна
	8961-527-96-24
8918-262-52-29

	12.05.2024
08:00-20:00
	Сербунова Елена Анатольевна
Боярова Таисия Витальевна
	8952-830-75-25
8903-457-80-45

	Специалист общего отдела администрации Васюринского

сельского поселения

	В.В. Сюйналиева

                                 Приложение № 1

к   постановлению   администрации
Васюринского сельского поселения

от 09.04.2024 года  № 133
П Л А Н

мероприятий по обеспечению общественной безопасности при подготовке и проведении
майских праздников, Дня Победы и Радоницы на территории Васюринского сельского поселения в 2024 году
	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1.
	Обеспечить охрану промышленно-опасных объектов нефтебазы ПАО «Племзавод им. В.И. Чапаева», склад химических удобрений, газораспределительных пунктов, центрального водозабора от террористических угроз.
	Постоянно
	Генеральный директор ПАО «Племзавод им. В.И.Чапаева»

Усачев Ю.Н.
Начальник

Васюринского участка ОАО «Динскаярайгаз» Шульга А.В.
Директор МУП «Родник» Бегин В.М.

	2.
	Усилить контроль допуска к удаленным скважинам забора воды резервуарам чистой воды с применением технических средств охраны
	Постоянно
	Директор МУП «Родник» Бегин В.М.

	3.
	Разработать дополнительные мероприятия по обеспечению антитеррористической и пожарной безопасности в жилых домах многоэтажной застройки
	до 27.04.2024
	Директор МУП «Родник»  Бегин В.М.

Руководитель ТСЖ «Содружество»

 Крупник Ю.Л.

Начальник ПП
ст. Васюринская
Петелько Р.Г.,
Начальник ПСЧ-149

Смирнов Д.С.

	4.
	Организовать проведение внеочередных инструктажей оказания практической помощи персоналу объектов предназначенных для проведения праздничных мероприятий по вопросу  защищенности зданий и сооружений и прилегающей территории от угроз террористического характера и иных чрезвычайных ситуаций.

	до 27.04.2024
	Генеральный директор ПАО «Племзавод им. В.И.Чапаева» Усачев Ю.Н.
Директор КДЦ Волкова-Волчонок А.А.
Начальник ПП
ст. Васюринская
Петелько Р.Г.
Начальник ПСЧ-149

Смирнов Д.С.

	5.
	Организовать на территории Васюринского сельского поселения, во всех дошкольных, школьных учреждениях, на предприятиях, организациях независимо от форм собственности и принадлежности информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на повышение бдительности граждан и разъяснений их действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
	до 27.04.2024
	Руководители предприятий, организаций и учреждений,  расположенных на территории  поселения

Специалист общего отдела администрации

Васюринского сельского поселения

   В.В. Сюйналиева